

Sport szkolny 10^{gr}

Wysportowana młodzież – najpotężniejszą linią Maginota!



Fragment najtrudniejszego biegu z przeszkodami w Liverpoolu

Na armię sportowców Polska może liczyć

Poniżej podajemy treść depeszy, wysłanej przez Walne Zgromadzenie Z. P. Z. S., odbyte w dniu wczorajszym.

NA WALNYM ZGROMADZENIU ZWIĄZKI POLSKICH ZW. SPORTOWYCH CZŁONKOWIE ZARZĄDU TEJ INSTYTUCJI I PRZEDSTAWICIELE 23 ZWIĄZKÓW SPORTOWYCH OBRMIĘJĄCYCH ZWARTĄ, SPRAWNĄ I NIEZMORDOWANĄ ARMIE 300.000 ZORGANIZOWANYCH SPORTOWCÓW, MELDUJĄ CI, PANIE MARSZAŁKU POBLISZNE, ŻE NA NASZĄ ARMIE LICZYĆ MOŻESZ W KAŻDEJ POTRZEBIE. PRZYWYKLI DO OFIARNEGO WYSIŁKU I TRUDU, POTRAFIĄMY GDY ZAJDZIE POTRZEBA OBRONY CAŁOŚCI NASZYCH GRANIC WALCZYĆ DO OSTATNIEGO TCHU. W CODZIENNEJ PRACY SPORTOWEJ WALCZYĆ BĘDZIEMY NADAL NIEUSTĘPLIWIE I DO UPADŁEGO O LATY ZWYCZYSTA I TRUDEM BARW POLSKICH, ZAPRAWIAJĄC SIĘ PRZEZ TO DO TYM LEPSZEJ I NAJBARDZIEJ ZASZCZYTNEJ SŁUŻBY DLA ARMII.



Bufler P. W. o. p. im. Mickiewicza odbywa strzelanie na piśkolej strzelniczy na 20 strzałówek w szkolnym parku sportowym w Warszawie

Przedruk bez podania źródła wzbroniony

Trenujcie do Narodowego Biegu na przełaj młodzieży szkolnej!

Szanse na możliwość zorganizowania eliminacyjnych biegów na przełaj w poszczególnych okręgach szkolnych i Narodowego Biegu młodzieży szkolnej w Warszawie udział 10-osobowe reprezentacje

Bieg Narodowy odbędzie się prawdopodobnie 18 marca w okręgach szkolnych.

Dalsze wiadomości podamy w następnym numerach „Sportu Szkolnego”.



Gieruto odpoczywa... na obozie młodzieży (patrz artykuł: Kierownicy obozu St. Piłkiewicza na str. 3)

Nie ping-pongiści warszawscy, lecz koszykarze uczniowie wileńscy

rozegrali pierwsze spotkanie polsko-litewskie

Bez propagandy i reklamy uczniowie nawiązują kontakt z kolegami z Litwy

My uczniowie-sportowcy pierwsz wyciągnęliśmy bratnią dłoń do kolegów z Litwy.

Wilno, 14 kwietnia. Bez żadnej zapowiedzi i reklamy odbyło się w piątek w godzinach po południowych pierwsze w Polsce spotkanie pomiędzy drużynami Litwy i Polski. Zapoczątkowali je uczniowie szkół wileńskich rozgrywając mecz w koszykówkę ze swymi kolegami z Kowna. My, uczniowie, jesteśmy i śmiało być możemy dumni, że nam pierwszym przypadło w udziale zorganizowanie pierwszego spotkania na polu sportowym pomiędzy Litwą a Polską. Spodziewano się ogólnie, że uczniowie kowieńscy zademonstrują wysoki poziom gry, gdyż jak wiadomo koszykówka czołży się na Litwie wielkim wzięciem, co należy przypisać posiadaniu tytułu mistrzowskiego przez Litwinów. Litwa deteryz bowiem tytuł mistrza świata w koszykówce. Niestety uczniowie litewscy grali słabo, przegrywając do swych kolegów z Wilna w stosunku 31:16. Litwini grali ospale, wykazując zupełny brak dyspozycji strzałowej. Wilno miało dobry dzień i już od przerwy (16:3) przysadziło wygrać na swą korzyść. W drużynie litewskiej wyróżniali się Paczuski, Pietrauskis i Mauris. Najlepszym graczem Wilna był Maleszewski. Litwini kowieńscy rozegrali również mecz z Litwinami wileńskimi z miejscowego gimn. im. św. Kazimierza.

Licencum handlowe z Chorzowa wygrywa zespołowo bieg na przełaj na Śląsku.

patrz strona 2



Sensacja Ameryki, Borican zwycięża Cunninghama

Przewidywanie zwycięstwa

Nie spotkał ani jednej kobiety; poważni starcy o białych brodach, zdążający wolno śródkiem ulicy lub stojący przy wąskich bramach, udawali, że go nie widzą; młodszych mężczyzn spotykał rzadko; tylko kobiety nagabowały go natęgnięciem i coraz bezczelniej, w miarę, jak robiło się coraz później.

Ze wzgórze na którym stał niewielki meczek po śródkiem obszerniejszego placu, Wahl ujrzał europejski dzielniec Pezu, skąpaną w blasku elektrycznych świateł i neonowych reklam. Zorientował się w kierunku i pomyślał o powrocie.

Dobrze już po pomocy wzdostał się z labiryntu odnosiących znaków. Jaką szeroką, niezupełnie jeszcze zbudowaną aleję i znalazł taksowkę, która go zawiodła do hotelu. Przekle się rozebrał i zasnął natychmiast, gdy tylko się położył.

Ale we śnie powrócił znowu do starego miasta suitandów.

Powrócił także nazajutrz, już na jawie i teraz jeszcze silniej niż wczorajem dnia poprzedniego odniósł wrażenie, iż znajduje się pod działaniem czarów.

Gdzieś podziął się odhude, drżące w cięży żułki i placki? Dokąd uleciał tajemniczy nastroj kaulicyowej nocy? Co się stało z zapachem kwiatów, który płynął z za krat i murów ogrodowych.

Kręta ścieżka cichnąca, koszarlike uliczki wyrzuciła go w dzielnice suków cechowych i bazarów, między wrzaskający gardłowo, rozgryzany, targający się z zachwalający swoje towary tłum kupców i kupujących, włóczących i marudzących, kabarów, poganiaczy osłów, kułgary, sprzedawców wody, ulicznych muzykantów, roznosieli pieczywa, tragarzy, patników, Żydów i wierzni, którzy odwieźdają kolejno wszystkie meczety.

Próbował stamtąd uciec, ogłuszony krzykiem przekupników i na pół nieświadomy zachem ścieków płynących po śródkiem wąskich ulic. Miał jakiś brzmie o jakimś sklepieniu (stynną brama Dab de Kaken — jak się później dowiedział) i dopiero za nią wpaść w prawdziwe piekło. Na obszernym rynku wrażli, kotłował się, szumił, brzęczał i jęczał najgłośniejszy jarmark marokański.

Handel wyrastał za progi niskich sklepów, gnieździł się w norach piwnic, kpił na straganach, obniżał się w ciemności panosząc się na śródkiem placu przed ciśbą ludzi, wielbłądów, osłów i mułów. Handel wrzaskliwy, ruchliwy, zaborny, przesadnie reklamowy, oszukawczy, złośliwy...

Tępcowy kaskady jedwabów, adamaszków i materii wełnianych. Stosy wszelkiego rodzaju babuszy skórzanych, jedwabnych, ślonyanych, haftowanych, szytych cienkami i pomponami. Dywany, grubo szycielające podłogi, chłodniki i jezdnie, świecideła, paciorki, nazy i medałyony i srebrnych monet, muszle naszylniki i bransolety. Perfumy, pachnidła, żywicę, farby, korzenie, ziola, amulety. Instrumenty muzyczne, worki skórzane na wodę, sól, stędcę, żelastwo, szkło i porcelana, kawa i cukier, daktyla i pomarańcze. Piękierne, cukierne, owociarne. Składy broni i amunicji, suk sznycarski, suk biżuteryjny, koszykarski, wełniany, garncarski, kowalski, złotniczy.

Wahl, przepychał się przez tłum lub dawał się unosić jego zmiennym prądom między rzędnymi bud, straganów, dwukolowych wozów z surową wełną, ręcznych wozków i kosów, ustępując z drogi karawanom wielbłądów przybywającym tu z Akербу lub z Mecessi ze zbiorom daktyli. Omijał piramidy pomarańcze i wytrzyn włócone nad ściekiem, przylądając się zaklinam wozów, słuchal niezrozumiałych wywskazy religijnych marabutów, których otęzał tłum wierzni, opędał się od natrętnych much i jeszcze natrętniejszych zbraków.

Wreszcie dotarł do jakiejś spokojniejszej ulicy i przecinający się między wozem zaprzęgniętym w wozy, a wspaniałym otwartym samochodem prowadzonym przez murzyna w białych rękawiczkach i w białej kurtce ze złotymi guzikami, który widać opieką panie w towarzyskie grubo amerykańka — znalazł się przed pałacem sułtana.

Oplekając, biada ściany, murytańskie budowli jaśniały na wzgórze, które opadało tarasami ogrodów aż nad brzeg rzeki. Miliony róż kwiaty w ogrodach i odorujący słodki zapach płynął ciężkim nurtem w gorącym powietrzu.

Wahl, stał w cieniu palmy i przyniknawszy oczu ochłodził tym aramentem przód długa chwila. Wtedy, jego usła dobiegł szmer płynący z góry. Smer jednorodny, lecz coraz głośniejszy, podobny do brzęczenia pieszego roju, potem do stumionego po-

mluku lwa, wreszcie do głośniego warczenia... Smer dobrez znowy każdemu lotnikowi.

Spojrzył poprzez nieruchome pierzaste liście. Na szafirowym marokańskim niebie czerniały sylwetki trzech francuskich samolotów...

— Co się tam dzieje w Warszawie? — pomyślał.

Polczył dni:

— Szósty września. Jutro startują do lotu okręgonej...

Skręcił w aleję dzielnicy europejskiej i wstąpił do pustej o tej porze kawiarni.

Zaspany, czarny, kelner podał mu lody i gazety. Wahl, przecztał je ciekawie. Nie czytał gazet od tygodnia; od dnia startu z Warszawy. Nie wiedział nic o wynikach dotychczasowych prób.

Sprawdzenie wyposażenia i wagi samolotów.

Niemcy — Italia — Czechostowacja.

— Nasi na pierwszych miejscach — ucieszył się.

Ocena własności technicznych RWD-9 przed PZL-ami.

Szybkość minimalna... Czesi: Ambruz i Anderle, Polacy: Bajan i Flonczyński, Niemiec: Morzik...

Stać, ładowanie, rozruch silnika, składanie i rozkładanie skrzydeł, zużycie paliwa...

— Wcale nie gorzej niż dwa lata temu — pomyślał.

— Ba, nawet lepiej.

Zobaczył nazwisko Cichowskiego, który miał doskonałą punktację za ostatnią próbę.

— Chwała Bogu — westchnął. — Te silniki Menasco nie są najgorzej.

Zjadł rozpływając się lody, wypił dwie szklanki oranżady i postanowił napisać list do domu.

Matka, siostry, Warszawa — jakież to było odległe!

Myslał teraz o nich serdecznie i dzielił się z nimi wrazeniami, jak czynił to zawsze ilekroć miał czas wolny. Zajmowały w jego życiu uciążliwym wiele miejsca. O wiele więcej, niż był się to z pozoru wydawało. Więcej niż potrafił wyrazić w listach pisanych z daleka.

Złożył kartę papieru, wsunął do koperty, zaadresował. Potem zdzielił brzęczącego kelnera, zapłacił i wyszedł.

Ciężki upał jak roztopiony ołów zalewał miasto. Ulice były puste, wystawy sklepów pozostawiane, w oknach mieszkań spuszczone zasuwy. Asfalt jezdni lepł się do podszewy policjantów w korkowych butach podcił się w ścianie, samochodowy-cysterny polewały wydłunione oleje. Najlepsze technicznie wiastru nie poruszało liściem drzew i palm, i tylko w górze mruzczał ciągle klucz samolotów.

Wiem, z becznej ulicy rozległy się dźwięki wojskowej orkiestry. Równie, szybkim krokiem maszerujące czwórdki skrepiły pod prostym kątem w aleję. Pieklielny, chłozący nerwy, spieszny rytm marsza Legii Cudzoziemskiej zagrzwał w olowanej ciesznie.

Ciemne, spalone słońcem twarze, penure, drewniane, zmęczone, smutne lub obojętne. Karabiny z blyskami wążki i długich bagnatów niesione prawie pionowo na prawych ramionach żołnierzy. Chrzęst miarowego korku, drugi, trzeci batalion... cały pułk! Wyprzedzający, zapłaty na wszystkie guziki, w pełnym rytmzstunku... — przy czterdziestu stopniach Celsusza!

Nagle podokroczył w górę wszystkie żaluzje i potwarły się wszystkie okna. Przed każdą bramę wdręła grupka dzieci, kobiet i mężczyzn. We drzwiach każdego sklepu stanęli biało ubrani sprzedawcy.

— Vive la Legion! — poleciało aleją od domu do domu.

— Nie szli. Równie, przedko, nie oglądając się na boki. Może tylko nieco wyżej uniosły się głowy. Może dźwięki patrzyły oczy.

— Vive la Legion! — krzywała ulica zbudzona z upalnej południowej martwoży marszem najbitniejszego wojska świata.

I Stanisław Wahl, porwany nagłym wzruszeniem, powtórzył głośno okrzyk.

W halu hotelu „Mediterranee” panował miły chłód i półmrok. Dwaj Anglicy wyciągnięci w klubowych fotelach milcząc paliłi cygara. Jakś francuski oficer z filozoficznym spokojem słuchał półgłosem wywódek młodej damy, która co chwila malowała sobie usta i pudrowała noski. Gruby portier w binoklach z czarnym sznurkiem czytał gazetę. Czekoladowy lift-bus przed lustrem szerzył zęby. Pachniało terpentyną i migdałowym mydłem.

Wahl wazęł i odetchnął z ulgą.

— Il fait chaud aujourd'hui, monsieur — powitał go portier.

— Bardzo gorąco — odrzekł Wahl. — Można się ugotować żywym.

— Justement, monsieur. Justement.

Wahl usiadł w fotelu opodał i kazał sobie podać syfon sodowej wody. Czuł lekko zawrót głowy i ogarnięcia go senność. Krew pulsowała mu w skroniach.

— Do licha — pomyślał. — Żeby tylko nie porażenie słoneczne...

W tej chwili portier coś sobie przypomniał: — Ah, monsieur Wahl. Un telegramme pour vous.

Depesza była nadana w Oranie i zawierała krótka wiadomość: inżynier Kozłowski (Coslovsky według francuskiego tekstu) zapadł na udar słoneczny w Sidi-Bel-Abbes i został przewieziony do szpitala wojskowego.

ROZDZIAŁ XI.

Wahl wyjechał do Sidi-Bel-Abbes jeszcze tego samego dnia wczorajem i nazajutrz rano udał się prosto z dworca autobusem do szpitala w Oranie.

Kozłowski miał się lepiej, ale nie mógł być mowy o tym, żeby mógł opuścić szpital przed upływem tygodnia.

— Niech pan zdezespuje o wszystkim do Warszawy — powiedział do Wahla. Może przysłał kogo na moje miejsce, chociaż...

— Ja też wątpię, panby przesyłał — odrzekł Wahl. — Ale niech się pan nie martwi; sam też jakoś dam sobie radę.

Inżynier był niepokieszony.

— Żeby tylko silniki wytrzymały — wychciał — Jeżeli tu się co stanie...

Wytrzymały — zapewnił go Wahl, ale Kozłowski kreśł głową.

— Nasze Składy mogą wytrzymać. Boję się o Menasco... Pan je zna dobrze? — zapytał.

— Chyba dobrze — odpowiedział Wahl.

— Niech się pan przygotuje na każdy wypadek. Niech pan nie liczy na żadną pomoc poza pomocą mechanika towarzyszącego pilotowi. Ale przede wszystkim: pan... Oni będą uderzeni, więc pan musi sam... Będzie, jak mnie lebi bolił — westchnął.

Wahl pościęgał go ze współczuciem i nadawary depesze do Aeroklubu Rzeczypospolitej Polakiej wrócić do Sidi-Bel-Abbes. Rozpakałw skrzynie, porządkował i uporządkował według spisu ich zawartości, zajął się skompletowaniem map wybrzeża śródziemnomorskiego od Casablanki do Tunisu, wreszcie napisał szczegółowy raport do Komisarza Sportowego etapu w Algierze i wysłał go ekspressem, oraz zameldował się delegatowi Komisji Sportowej na miejscu.

Jak przewidywał, miejscowe władze FAI nie mogły mu wiele pomóc. Nie przejmował się tym zresztą; był pewien, że sam podola zadaniu.

Tymczasem przez terytoria jedenastu państw, przez dwadzieścia siedem miast, na przestrzeni 10,000 kilometrów zaczął się lot okrężny najbliższych samolotów sportowych świata. Ruszyły z Warszawy przez Krolewiec do Berlina i dalej na zachód, by od Brukseli pognąć w kierunku południowo-zachodnim aż do Casablanki. Pięćtora tysięcy kilometrów dziennie spychali za siebie śmigła wrzecznych gucho silników. Dzień po dniu, dzień po dniu, po sześć, po osiem, po dziesięć godzin lotu...

Na obrzeżymie trasie Challenge'u, najdziejnej górskimi grzbietami, oplątanej setkami torów kolejowych ułanę miastami, poprzeczielanę zwiercadiami mózr, rozpalonej żarem pustynnych stepów lub owianej chłodem śnieżnych szczytów, przydłoczonej niskimi chmurami, chłostanej deszczem i wichrem — raid rozciągający się długim ogonem.

Raz po raz opadały maszyny — wykruszały się zalogi: w Belgii, we Francji, w Hiszpanii. Szale zwycięstwa, a wraz z nimi szalone poszeżegony zawodników wahały się z dnia na dzień, z godziny na godzinę. Wiadomości telegraficzne i radiowe nadszcady co chwila zmienne, alarmujące, nerwowe, jak buletyny z pola walki.

— Niemcy na czele!

— Polscy przed Niemcami!

— Orliński wycofany!

— Czeaka maszyna zrobila!

— Bajan od sześciu godzin siedzi na przymusowym lotowaniu!

— PZL! prowadzą!

— Karne punkty dla Włochów!...

(d. c. n.)

Wrażenia z podróży do Sztokholmu

Na „Marienhölm” i w szwedzkiej szkole

Lekcja gimnastyki w Sofia Taksola

Wjechała na dwunasto. P. prof. Lechowicki i jedenastu uczniów. Z Warszawy, jedyni przez p. wizytatorów Olszewską, Gronowicz i kolegów, odjeżdżamy z wielkimi nadziejami, na przesiadki, nieznanie nam, czumi łowidom (w najlepszym razie basenowym) wrażenia. W drodze trochę spiewujemy, mamy pomyślnie się przedzwymy koleżkami-Szwedkami, poza tym zabawimy się, jak możemy.

Przyjeżdżamy do Gdańska. Tu spotykamy nas milo niepodobną do stworu — fiszcowych kolegów, którzy przyszyli wraz ze swym dyrektorem, p. Augustynskim, by nam powitać, pokazać Gdańsk i swą szkołę, iźdźmy przez stare ulice Wielkiego Miasta. Uwagę naszą zwraca duża ilość umundurowanych członków organizacji hitlerowskich. Gmach Polskiej Mistrzostwa Szkolnej, w którym mieści się gimnazjum, jest jednym z najnowocześniejszych i najlepiej wyposażonych śród w Gdańsku. Edel-

wiamy wspa: le urządzona są gimnastyczna, natraski, pracownice, sale wykładowe. Nade wszystko jest: podobala nam się przepiękna sala z drugim co do wielkości w Europie platformą, wykonanym „al fresco” przez Cybisa i Zamojskiego, a przedstawiającego Pięć i jej dzielnie. Gmach ten jest jednym z ośrodków polskości w Gdańsku. A teraz coś o sporcie.

Na wychowanie fizyczne uczniowie mają przeznaczona tylko dwie godziny tygodniowo. Z zadręczką patrzą na swych kolegów z niechęcią gimnazjów, którzy pięć razy w tygodniu, po pracy ma i kłóskami korzystają ze zbawiennych skutków, jakie daje ruch na salach i świeżym powietrzu. Głównym sportem, który młodzież szkolna, należącą do harcerstwa może uprawiać, to pięknie rozwijające się żeglarstwo. I nie dziwne. Wielkie przestrzenie naszego morza, otęgnia żeglarskich wczesniej obtopów na dalekie szlaki.

Henryk Cypel

Na tym miejscu dziękujemy p. dyr. Augustynskiemu za zaproszenie się nam na terenie Gdańska, oraz za to, że pokazał nam prawdziwy „wyśięg pracy”, realizowany w tak trudnych warunkach. Takie przykłady pokrzepiają. Żegani serdeczniemi okrzykami: „Szczęśliwej podróży”, „Przyjmijcie się nam”, udajemy się na statek „Marienhölm”, gdzie przyjmują nas te znane, szwedzkie gościnnosci. Dzięki p. prof. Lechowickiemu, który zna język szwedzki, poznaliśmy Szwedów, udających się z Polski do ojczyzny na święta.

Na statku jedzie z nami Polka, udająca się także do Sztokholmu. Przygląda do naszej grupy, razem śpiewamy piękne polskie piosenki i miłe spędzamy czas, tworząc małą szkiełkę naszej ojczyzny.

Cras szybko czeka. Przybywamy do Sztokholmu. Czekają na nas uczniowie-Szwedzi z kierownikiem, p. dyr. Sven Montan'a. Następuje oficjalne powitanie. P. prof. Lechowicki wręcza p. dyr. Montan'owi pamiętki od ekspedycji polskiej. Po oficjalnych przywitaniach sztywności ustępuje miejsce koleżeńskim powitaniami i w świetnych humorach, zbratanie z kolegami-Szwedkami, udajemy się do naszej kwatery.

pełni podziw dla ich sprawności.

Po przebrnięciu ćwiczeń wolnych, które miały na celu przygotowanie ćwiczących do większych wysiłków, które stopniowo narastały z biegiem lekcji, niejaką pierwszą część programu została zakończona. W drugiej części Szwedki naprawdę zapomniały nam kolosalną precyzją ruchów, siłą oraz sprężystością, dając jeszcze raz dowód wielkiej kultury i siły zarówno duchowej, jak i fizycznej Szwedów, opartej na wzorach klasycznych.

Następują obecnie ćwiczenia trudniejsze. Zaczyna je chodzenie zwiśnami na rękach z obrotem po łumie, zwisy głową w dół z zaangażowaniem nogami i tułowia, zakończone pisałtem w tył. Pokazywał nam młodzieńskie Szwedki niebawymie usprawnienie, a więc: oponowanie nerwowe, miękkość w wykonywaniu ćwiczeń i harmonie ciała. Następnie dla rozluźnienia mieliśmy kilka sódnow w przód, w bok, w tył. Pręży się na tle pięknej sali sportowej figurki dziewcząt. Wszystko to wygląda jak jeden piękny plis.

Teraz kolej na skoki — najtrudniejszy punkt programu... Staly one naprawdę na wysokim poziomie, jeśli zważymy młody wiek ćwiczących i wzięmy pod pod uwagę, że są to uczniowie ostatnich klas jednej ze szkół powszechnych. Zaczynają skokiem kucznym przez skrzynię wykonanym strumieniem. Od rozbiegu do zeskoku wykonują Szwedki czynności bardzo dokładnie i zgrabnie. Następnie skaczą salta i przerytu przechodząc leucitno ponad skrzynią. I tutaj też rytm opowal ich pięknie, proste i bardziej złożone ruchy, nacechowane niewyłąk powaga, oraz dużą skłają przrzyć. Znow kilka skónow, stawianie na rękach i inne ćwiczenia, które wymagały, że wola całkowicie pisać na pod posłusznym ciałem. Na zakończenie uczniowie szwedzkie pokazywały nam skoki szermierze. Leucitno uszkoszą nogi ponad głowę, spływały niejako po burcie. Znow kilka skónow, stawianie na rękach, a przecież nie były to popisy jakiejs figury cyrkowej, lecz tylko dobrze usprawnione zespołu dziewcząt.

Dzięki umiejętnie stosowanemu odpooczynkom, oraz odpowiedniemu rozkładowi ćwiczeń na dziesięć godzin nie znać zupełnie zmęczenia, mimo że popis trwał równo 45 minut.

Czując się w obowiązku zaznaczyć, że na zawodach gimnastycznych o mistrzostwo gimnazjów i liceów szkół warszawskich, chłopcy nasi nie wykazali takiego poziomu gimnastycznego. Dla sprawiedliwości należy podkreślić, że tak zamilowanych dziewcząt i osiagających takie wyniki w ćwiczeniach gimnastycznych jest niewiele. I ten zestaw jest niewielki. I ten zespół jako jeden z wybitniejszych reprezentował najmłodszych (11 — 12 lat) przedstawicieli podczas Olimpiady 1936, a w tym roku zaproszony został na lato do Ameryki na wystawę światową. System Ling'a święcił triumfy. Nie dziwnym jest, że osiagając takie rezultaty, moga zachęcić młodzież do ćwiczeń i my sami po zobaczeniu wyników pracy p. Carlsquist zabieramy się z entuzjazmem do pracy.

Na szaro

A. O. P. C. B. B.

Mimo, że cała Polska orientuje się doskonale w znaczeniu Polzyczki Obrony Przeciwołnietczej i usefulness obywateli zadelkarowała już swoj udział, propaganda nie ustaje; na strupach, ścianach, w kinach i teatrach ciągle jeszcze ustawiamy się ładność i zachęca do subskrypcji.

Rozumiemy to, bo o rzeczach ważnych lepiej mówić za siebie niż za malo; niech staną się oczywistymi, niech wsiedzą w krew!

Śa i w sporcie takie sprawy, o których trzeba wolać gromkim głosem od rana do wieczora, które powtarzać trzeba dziesięć, aż podpiszą się pod nimi wszyscy obywatela bolski.

Wzrywam ludzi sportu do rozpisania Akcji Obrony przed Chamstwem i Bandytyzmem Bolskowym.

Musi to być Akcja powszechna i przynusowa. Pownina zjednoczyć całe sportowe społeczeństwo: Wydziały Gier i Dyscypliny trzeba zmienić na Wydziały Gier i Bata, którzyby smagali bezlitośnie wszelkie przejawy dziełkich obyczajów na stadionach.

Piśro dziennikarza potrafi być również groźnym batem — użyjemy go, bo w tej sprawie pobladanie dla jednostek jest krzywdą w stosunku do gromady.

Śląski Związek dał ostatnio dobry przykład: zdyskwalifikował dotychczasową bandę piłkarską. Łobuz nie będzie więcej tolerowany w zrzeszonych klubach. Służanie. Miejsce dziełkich ludzi w „działkach” drużynach...

Iż to utalentowanych piłkarzy zrzeszono do kariery sportowej, nie mogąc pogodzić się z kłóską obecnej atmosfery meczowej.

Rozumiem ich — garnęli się do łajdanej, rycerskiej walki, porównują się i umięzają, a znajdowali na boisku niemiłość, prowadząc do walki na pięści i próby taniania nóg!

Nie może inaczej postąpić, gdy sport przestaje być sportem!

A co myśla o takim sporcie przedgłowi, po raz pierwszy ściągając na mecz widzone — nastojęciw i nasze matki! Uciekają z obrzydzeniem i miosą po mieście ucieść o „jatkach” i zagnępowaniu sportowej młodzieży. Kontrpropaganda dziełki „Chromy nasze dzieci od demoralizacji, plynęcej z boisk! Sport to wyznaczenie jaskiniowych instynktów!”.

Kto tym ludziom wytłumaczy, że tak nie jest, skoro mają jeszcze w uszach trzaski piłkarskie, złamane golens, ordynarnych wuzynsk!

Miał świetną rację Śląski Związek! Trzeba ciąć urzędy, bo jodynowanie i kompresy nie tu nie pomagają. Ciecie — to też za malo.

W średniowieczu zbrodniarz stajł pod przegięciem na tryliku, który był przestępcą dla tanich, którzy mieliłyby ochęć nasładować zbrodnie. Niech prasa będzie takim przegięciem dla sportowych bandytów, skłananych przez Wydziały Gier i Bata z średniowieczną bezwzględnością!

Tylko w tym wypadku nasza Akcja przyniesie 100% korzyści.

JÓZEF KEMPA



Głócie uczniów szwedzkich: Cypel (nasz korespondent), Gerstman, Chibrowski, Brzozowski I, Nowocwójki, prof. Lechowicki, Kuzniecki (autor artykułu), Kumant, Sokolowski, Brzozowski II, Papliński, Bata

W szwedzkiej szkole

W ostatnim [] Jan Kwasiński

Carlquist. Lekcja w charakter typowo szwedzki. Na początku lekcji bieg dla rozluźnienia mięśni. Młode dziewczęta w wieku 13—14 lat przebiegają zgrabnymi nogami po lustrzanej powierzchni podłogi. Wyglądają jak sunaliki. Wszystkie ćwiczenie (tak zwalke w Szwedów) niebawymie precyzya oraz szalony rytm. Skolei ćwiczenia ze skokami. Białe sznurki omijają jak węże ciała młodych dziewcząt. Raz w biegu, to znów w miejscu, demonstrują koleżanki szwedzkie niesłychaną koordynację ruchów oraz niebawymie zgrabnie, bowiem wszystkie ćwiczą tak równo, że jesteśmy

Na sali przed nami pręży się wysmukłe o harmonijnych pięknych kształtach postacie jędnastu dziewcząt — wychowanek p.



— Hip, hip, hurra! Oto jesteśmy na „Marienhölm” wraz z naszymi poświęconymi opozdarzami, uczniami szkoły Södra Latin-Lavoverket